Niniejszym informuje, ze w postepowaniu o udzielenie zamodwienia
publicznego na Budowe stacji uzdatniania wody w miejscowosci Radzikow,
przebudowe stacji uzdatniania wody wraz z budowg lokalnej oczyszczalni
sciekow w miejscowosci Rapice w Gminie Cybinka od jednego z wykonawcow
wplyneto nastepujace zapytanie:

Zamawiajacy w SIWZ pisze:

,Zakres zamdwienia obejmuje m. in. wykonanie projektu budowlanego z badaniami
geotechnicznymi, wykonanie robét budowlanych w tym dostawa, montaz
i uruchomienie lokalnej oczyszczalni $ciekow (BOS) realizujgcej procesy
oczyszczania na bazie zraszanego zioza biologicznego. Oczyszczalnia musi
posiadacé certyfikat
na zgodnosc¢ z normg PN-EN 12566-3+A2:2013."

Zamawiajgcy podkresla, ze przedmiotem zaméwienia jest zaprojektowanie i montaz
kompletne] przydomowej biologicznej oczyszczalni $ciekow zgodnej z normg
12566:3+A2:2013 i oznakowanej znakiem CE. Jednocze$snie wymaga aby
oczyszczone Scieki posiadaty parametry nie gorsze niz zapisane w Rozporzadzeniu
Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 roku w sprawie warunkoéw, jakie nalezy
spetni¢ przy wprowadzaniu sciekéw do wéd lub do ziemi, oraz w sprawie substang;ji
szczegolnie szkodliwych dla srodowiska wodnego.

Przywotana norma EN - PN wyraznie opisuje jakie parametry maja spetniac¢
oczyszczalnie w toku badan w laboratorium notyfikowanym, by producent mogt
wystawi¢ im deklaracje wtasno$ci uzytkowych CE. Sg to wymogi odnosnie jakosci
oczyszczania, odpornosci na przecigzenia i niedocigzenia, wytrzymatosci
mechanicznej materiatdw zbiornikow, wodoszczelnosci, reakcji na ogien,
energochtonnosci czyli wszystkich parametréw istotnych z punktu widzenie
uzytkownika.

Zamawiajacy jednak stawiajg dodatkowe wymogi w postaci ograniczenia
dopuszczalnej technologii wytacznie do zloza zraszanego, czyli ogranicza
stosowanie przywotanej normy EN -PN.

Pyt 1. Na jakiej podstawie zamawiajgcy ogranicza technologie oczyszczania $ciekow
do technologii ztoza zraszanego?

Pyt 2. Prosimy o podanie warunkéw réwnowaznosci jakie wymagane bedg w tym
przetargu.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo
zamowien publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z p6zn. zm.)
zamawiajacy odpowiada ponizej na ww. zapytanie:

Odpowiedz na pytanie 1

W dokumentacji zostaty okreslone minimalne wymagania dla projektowanej
oczyszczalnii opartej na technologii modutowego zioza biologicznego zraszanego
pasywnie. System pasywny, nie wymaga ingerencji uzytkownika w proces
oczyszczania, co oznacza ze w optymalnych warunkach gruntowych nie wymaga
zadnych elementéw ruchomych lub energochtfonnych. Takie instalacje sg niezwykle
trwate, tatwe w obstudze i charakteryzujg sie bardzo niskimi kosztami eksploatacii
co jest istotne dla Zamawiajacego. Kazdy Wykonawca moze zaoferowac urzadzenia
o wyzszych parametrach niz opisane przez Zamawiajgcego (pod warunkiem
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zachowania wymagan oraz podstawowych parametréw technicznych i jakosciowych
proponowanych urzadzen do opisanych w Programie funkcjonalno-uzytkowym).
Zapisy w dokumentacji na ktére powotuje sie Wykonawca w pytaniu w zaden sposob
nie ograniczajg konkurencji.

Przypominamy tez, iz suwerennym prawem Zamawiajgcego jest wybor urzadzen
jakie zostang dopuszczone do zabudowania na terenie objetym zaméwieniem,
zgodnie z literg prawa oraz jego oczekiwaniami wynikajacymi z zataczonej do SIWZ
dokumentacji (Programie funkcjonalno-uzytkowym) sporzadzonej przez autora tego
dokumentu na podstawie wiedzy o rodzaju gruntu, ilosci produkowanych $ciekow
oraz poziomie wod gruntowych lokalizacji. Zamawiajgcy ma prawo wymagac¢, aby
przedmiot zamowienia byt zrealizowany w jakosci wyzszej niz standardowa.
Obowigzek przestrzegania regut opisywania przedmiotu zamoéwienia, okreslonych
w ustawie — Prawo zamowien publicznych, nie stoi w sprzecznosci z okresleniem
przedmiotu zamowienia w sposéb uwzgledniajacy potrzeby Zamawiajacego.
Jak stwierdzit sktad orzekajgcy w wyroku KIO z 16 maja 2008r. sygn. akt KIO/UZP
423/08: ,Prawem Zamawiajgcego i zarazem jego obowiazkiem jest ocena witasnych
potrzeb i dokonanie zamowienia zgodnie z tymi potrzebami. Zatem okreslenie
i opisanie przedmiotu zamowienia powinno zosta¢ dokonane do uzasadnionych
potrzeb Zamawiajgcego. Zgodnie z wyrokami KIO z dnia 20 marca 2008 r.
sygn. KIO/UZP 204/08 oraz zespotu Arbitrow z dnia 7 marca 2007 r. sygn.
akt UZP/ZP/0-207/07 ,Zamawiajacy ma prawo okresli¢ przedmiot zamoéwienia
i warunki udzialu w postepowaniu w sposob odpowiadajgcy jego indywidualnym
potrzebom. Fakt, iz wymogi zostaty okreslone w sposéb, ktéry nie pozwala wziac
udziatu w postepowaniu wszystkim dziatajgcym w danej branzy na rynku podmiotom,
nie przesadza, iz dosztio do naruszenia zasad uczciwej konkurencji." Podobne
stanowisko zostato wyrazone w wyroku z dnia 24 marca 2009 r. sygn. akt KIO/UZP
280/09: ,Sktad orzekajacy lzby zwraca uwage, ze - jak wielokrotnie podkreslano
w orzecznictwie Krajowej Izby Odwotawczej (KIO), czy tez orzecznictwie sgdowym
w sprawie skarg na orzeczenia KIO i zespotoéw arbitréw - Wykonawca, ktory jest
w posiadaniu okreslonych instrumentéow, czy okreslonej wiedzy, technologii, nie
moze domagac sie od konkretnego Zamawiajgcego, dostosowania swoich wymogow
do mozliwosci technicznych, czy technologicznych $wiadczenia ustug,
czy dostarczania towaru przez danego Wykonawce. Zamawiajacy ma bowiem prawo
do zakupu okresSlonych produktéw, czy ustug, ktére sg mu niezbedne =z
jednoczesnym zapewnieniem ich sprawnej realizacji”.

Odpowiedz na pytanie Nr 2

Zamawiajgcy informuje, Zze warunki rownowaznosci urzadzen  zostaty
opisane w rozdziale 5 Programu funkcjonalno-uzytkowego stanowigcego Zatgcznik
Nr 8 do SIWZ. Ponadto komplet urzadzen wchodzacych w skiad oczyszczalni
$ciekdow musi spetnia¢ wytyczne normy PN EN 12566-3+A2:2013 i by¢ znakowany

znakiem CE.
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